Экз. ед.
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	05.12.2022 г.
	[image: image1.png]

г. Железноводск
	 №
	45нс

О введении на территории
муниципального образования
города-курорта Железноводска
Ставропольского края режима
повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликви​дации чрезвычайных ситуаций» и от
28 декабря 2020 г. № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов ис​полнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой ин​формации в целях оповещения населения о возникающих опасностях», За​коном Ставропольского края
«О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с угрозой воз​никновения на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края опасного метеорологиче​ского явления - очень сильного ветра и обледенения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 05 декабря 2022 года до особого распоряжения режим повышенной готовности для органов управления, сил и средств Железноводского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Определить границы зон возможных чрезвычайных ситуаций в пределах территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
3. Ввести усиленный режим работы постоянной готовности для предприятий и организаций города-курорта Железноводска Ставропольского края.

4. Руководителю отдела по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Пасюкову Д.А.:

4.1. Провести уточнение принятых решений и плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4.2. Провести мероприятия по усилению системы наблюдения и контроля над состоянием окружающей среды, обстановкой на потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях.

4.3. Уточнить готовность служб жизнеобеспечения населения к действиям в чрезвычайных ситуациях.

4.4. Уточнить готовность служб жизнеобеспечения населения к действиям в чрезвычайных ситуациях.
5. Помощнику главы города-курорта Железноводска Ставропольского края Петровой Л.Э. обеспечить информирование населения о введе​нии режима повышенной готовности.
6. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Каспарова Г.И.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

         Е.Е. Бакулин
Проект постановления подготовлен отделом по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Руководитель отдела по мобилизационной

подготовке и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

                      Д.А. Пасюков

Проект вносит:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
- начальник

управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска
                                             И.В. Гречишников

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

              В.А. Мягкий

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края
- начальник

Управления городского хозяйства

администрации города-курорта Железноводска                                Г.И. Каспаров

Руководитель юридического отдела

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

                                Е.Л. Осинцева

Уч. № 178нс
ЖМД № 98 см-мн

Отп. 1 экз.

1 экз.-  дело

Исп. и отп. Пасюков Д.А.

05.12.2022

Уч. № 178нс
Уч. № 178нс